venire"  possimus  obstiterit;  et  de  sua  injustitia  ti- 
mens  judicium  sancti  Spiritus  refugerit,  inobediens 
factus  resistendo  sanctas  et  universali  matri  Eccle- 

siae,  hunc  velut  membrum  Antichristi,  et  desolato- 
rem  Christianae  religionis,  contemnite,  et  senten- 

tiam,  quam  uostri  legati  contra  eum  nostra  vice  de- 
derint,  conservate  :  scientes  quia  Deus  superbis  re- 
sistit,  humilibus  autem  dat  gratiam  (Jac.  iv).  Alteri 

vero  qui  humiliter  se  habuerit,  et  judicium  (decre- 
ausu    praesumerent  contra    apostolicae  sedis  jussa  Q  tum  vero  a  Spiritu  sancto,  per  vos  autem  prolatum) 
venire  (390).  Alteri  autem  qui  nostrae  jussioni  hu- 
militer  paruerit,  et  obedientiam  universali  matri 

(sicut  decet  Christianum  regem)  exhibuerit,  convo- 
cato  concilio  omnium  clericorum  et  laicorum  quos 

advocare  poteritis,  consilium  et  adjutorium  in  om- 
nibus  praebete,  et  in  regia  dignitate  per  auctoritatem 
beatorum  apostolorum  Petri  et  Pauli  nostra  vice 

confirmate,  omnibusque  episcopis,  abbatibus,  cleri- 
cis  ac  laicis,  in  omni  regno  habitantibus,  ut  sibi  fi- 
deliter  (sicut  oportet)  regi  obediant  et  deserviant  ex 
parte  omnipotentis  Dei  praecipite. 

Data  Carpinetae,  secuudo  xv  Kalendas  Junii,  indi- 
ctione  decima  quinta. 

EPISTOLA  XXIV. 

AD  GEBMANOS. 

(Anno  1077.) 

Ejusdem  argumenti. 

GREGoamsepiscopus,  servusservorumDei,archi- 
episcopis,  episcopis,  ducibus,  comitibus  et  universis 
Christi  lidelibus  clericis  et  laieis,  tam  majoribus 
quam  minoribus,  in  regno  Teutonicorum  consisten- 
tibus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Notum  (ieri  vobis  volumus,  fratres  charissimi, 

quia  legatis  nostris,  Bcmardo  videlicet  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  fideli  filio  et  diacono,  itemque  Ber- 

(390)  Lib.  ii,  post  epist.  58,  indictione  xi,  in  pri- 
vilegio  mouasterii  Sancti  Medardi. 

non  contem  pserit  (indubitanter  enim  credimus  quod 
ubicunqueduo  vel  tres  innomine  Domini  congregati 
fuerint,  praesentia  ejus  illuminantur  (Matth.  xvm), 
illi  inquam,  servitium  et  reverentiam  secundum 

quod  nostri  praefati  legati  decreverint,  exhibete  ad- 
nitentes,  et  modis  omnibus  ei  obsequentes,  ut  re- 
giam  dignitatem  honeste  possit  obtinere,  et  sanctae 
Ecclesiae  jam  pene  labanti  succurrere.  Non  enim  a 
corde  nostro  debet  excidere  quod  qui  apostolicae 
sedi  obedire  coutemnit,  scelus  idololatriae  incurrit 

(I  Reg.  xv),  et  quod  beatus  Gregorius  (391)  doctor 

sanctus  et  humillimus  reges  decrevit  a  suis  dignita- 
tibus  cadere,  et  participatione  corporis  et  sanguinis 
Domini  nostri  Jesu  Christi  carere,  si  praesumerent 

fj  apostolicae  sedis  decreta  contemnere.  Si  enim  ccele- 
stia  et  spiritualia  sedes  beati  Petri  solvit  et  judicat, 

quanto  magis  terrena  et  saecularia?  Scitis  autem, 
fratres  charissimi,  quia  ex  quo  tempore  ab  Urbe 

exivimus,  in  magno  periculo  inter  inimicos  Christia- 
nae  fidei  mansimus  :  et  tamen  neutri  praedictorum 

regum  neque  terrore  neque  amore  flexi  aliquod  con- 
tra  justitiam  adjutorium  promisimus.  Magis  enim 
volumus  mortem,  si  hoc  oportet,  subire,  quam,  pro- 

pria  voluntate  devicti,  ut  Ecclesia  Dei  ad  confusio- 
nem  veniat  cousentire.  Ad  hoc  enim  nos  ordinatos 

et  in  apostolica  sede  constitutos  esse  coguoscimus, 
ut  in  hac  vita  nou  quae  nostra  sed  quae  Jesu  Christi 

(391)  Loco  supra  citato. 
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sunt  quaeramus  (Philip.  n),  et  per  multos  labores  A  apostolicse  debitam   per  idoneos  legatos  denuntiet 

Patrum  sequentes  vestigia  ad  futuram  et  aeternam 

quietem,  Deo  miserante,  tendamus. 

Data  Carpinetae,  secundo  Kalendas  Junii,  indi- 
ctione   decima  quinta. 

EPISTOLA  XXV. 

AD    NEHEMIAM  ARCHIEPISCOPUM   STRIGONIENSEM. 

(Anno    1077.) 

Causamassignat  cur  epistolce  latorem  apud  se  tandiu 
retinuerit,  eumquecommendat.  lllius  promotioniad 
sacerdotium  non  adversatur.  Monet  regem  nuper 
electum  commoneat  ut  per  legatos  debitum  obse- 
quium  sedi  apostolicm  prcestet. 

GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,NEHE- 
MiiEStrigoniensi  in  Hungaria  archiepiscopo  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 
Non  admirari  te  volumus  qua  de  causa  fratrem 

istum,  videlicet  harum  litterarum  portitorem,  tan- 
diu  nobiscum  retinuerimus  :  nam,  cum  ad  nos  ve- 

nit,  in  regnum  Teutonicorum  transire  disposuera- 
mus,  quatenus  inter  regem  Henricum  et  principes 

terrae  pacem  et  concordiam  componere,  Deo  adju- 
vante,  possemus ;  acceptis  etiam  per  sacramentum 
ab  eodem  Henrico  rege  securitatibus,  quas  ex  parte 

illius  ad  profectionem  nostram  tunc  oportere  puta- 
vimus  :  cujus  rei  exitum  exspectantes,  interim  hunc 
nobiscum  manere  praecepimus,  ut  et  certum  hujus 

negotii  finem,  et  si  qua  alia  necessaria  viderentur, 
vobis  hoc  revertente  mandaremus.  Caeterum  quia